[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 46/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal a seguinte documentação:

a) Descrever as medidas administrativas adotadas na Policlínica Municipal;

b) Enviar documento comprobatório onde consta que o médico, Dr. Hélcio Moreira Guerzoni, foi comunicado de seu afastamento da Policlínica Municipal;

c) Enviar cópia do documento que Secretaria de Saúde enviou para a União dispensado os serviços do Dr. Hélcio Moreira Guerzoni na Policlínica Municipal;

d) Enviar cópia da Folha de presença do Dr. Helcio Moreira Guerzoni, dos meses dezembro/2009, janeiro e fevereiro/2010.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário, pois venho recebendo reclamações de muitos usuários do SUS solicitando a volta do Dr. Helcio para as suas atividades na Policlínica Municipal.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE